
 
   

Bilag 1 Oversigt over politisk behandling  
 

Borgerrepræsentationen den 27. november 2014: Revideret endelig 

vedtagelse af lokalplan Enghave Brygge 

Lokalplan ’Enghave Brygge’ med dertilhørende miljørapport blev ende-

ligt vedtaget. 

Indstillingen blev godkendt med 47 stemmer mod 0. 

2 medlemmer undlod at stemme: 

For stemte: A, B, F, I, O, V og Ø. 

Undlod at stemme: C. 

Socialdemokraterne, Enhedslisten, Radikale Venstre og SF videreførte 

deres protokolbemærkninger fra udvalgsbehandlingen: 

”Socialdemokraterne, Enhedslisten, Radikale Venstre og SF stemmer for 
lokalplanen på samme måde, som vi gjorde i juni 2013. Vi er tilfredse 

med, at lokalplanen er ændret, således at støjforholdene mellem bolig 

og erhverv nu er afklaret. 

Miljøforholdene ved projektet er samtidig af meget stor betydning for 

partierne. Den udsendte VVM-redegørelse vil derfor blive fulgt meget 

nøje, idet det er afgørende, at der kan svares fyldestgørende og tilfreds-

stillende på de mange, kvalificerede spørgsmål, der er rejst i høringen, 

ikke mindst fra miljøorganisationernes side, og at projektet kan gen-

nemføres uden skade for miljøet.” 

”Partierne ønsker, at de nye byområder bliver blandede. På Enghave 

Brygge er andelen af almene boliger mindre end de 20 pct., som er 

kommunens mål. Den nye finanslovsaftale rummer muligheder for 

etablering af almene boliger, også hvor grundpriserne ellers er for dyre 

for almene boligselskaber. Partierne noterer sig med glæde, at Køben-

havns Kommune har modtaget en henvendelse fra grundejerne på 

Enghave Brygge, hvori grundejerne erklærer sig parate til at optage for-

handlinger om salg af grunde til udvikling af almene boliger på mar-

kedsmæssige vilkår med udgangspunkt i den nye støttemodel i finans-

lovsaftalen. Partierne anmoder på den baggrund Økonomiforvaltnin-

gen og Teknik- og Miljøforvaltningen om hurtigst muligt at komme med 

oplæg til, hvordan denne mulighed kan tages i brug for at hæve ande-

len af almene boliger på Enghave Brygge.” 

 

Aftale om Budget 2013 for Københavns Kommune den 13. september 

2012 

Et flertal bestående af Socialdemokraterne, SF, Det Radikale Venstre, 

Enhedslisten og Liberal Alliance blev enige om et budget for 2013.  
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Det blev besluttet, at Enghave Brygge vil være lokalområdets fælles ak-

tive mødested og medvirke til at skabe sammenhæng mellem det nye 

bykvarter i Sydhavnen og bydelen Kgs. Enghave/ Vesterbro. Parterne 

blev på den baggrund enige om at tilvejebringe et plangrundlag for 

Enghave Brygge, der skaber en kanalby med en promenade langs hav-

nen med gode muligheder for gående og for ophold, samt nyt bolig-

byggeri, som åbner sig mod havnen. 

Med aftalen besluttede Københavns Kommune at investere 2,2 mia. kr. i 

nye anlæg. Parterne blev enige om at tilvejebringe et plangrundlag for 

Enghave Brygge. 500.000 kr. blev afsat til udarbejdelse af en helheds-

plan for havnepromenaden og etablering af adgange til vandet og nye 

opholdsmuligheder i 2013, 7,5 mio. kr. i 2016 og 7,5 mio. kr. i 2017. 

 

 


